
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE  
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 - 037648097  fax 0376411154  
mnic812006@istruzione.it   mnic812006@pec.istruzione.it 

www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 
 

Al sito web della scuola 
Agli atti 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-115  
CUP: H64D22000650006 

 
Oggetto: NOMINA PROGETTISTA – COLLAUDATORE-  ASSISTENTE AMM.VO  INTERNO 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”; 
 
VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo Curtatone n. 1083050; 
 
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento 
del 11.08.2022; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 34 del 29 giugno 2022 prot. n. 6388 30/06/2022; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 30 giugno 2022 prot. n. 6663 del 25/07/2022 di 
approvazione della       candidatura per il bando “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI/72962 del 05.09.2022 di autorizzazione del progetto: 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio del progetto con prot. n. 7654 del 27/09/2022;  
 
VISTO l’atto di disseminazione  prot. 8414 del 17/10/2022; 
  
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  
 
 
 
 
 

M
N

IC
812006 - M

N
IC

812006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009857 - 25/11/2022 - IV

.2 - U
M

N
IC

812006 - M
N

IC
812006 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000088 - 25/11/2022 - G

3 – E
S

IT
I - U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

MNIC812006 - documento firmato digitalmente in originale da DANIELE GALANI (prot. 0009857 - 25/11/2022) - copia conforme

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE  
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 - 037648097  fax 0376411154  
mnic812006@istruzione.it   mnic812006@pec.istruzione.it 

www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 
 
 
VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai      
documenti            amministrativi e s.m.i.;  
 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 1";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli     
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   
 
CONSIDERATA della necessità di individuare n. 1 Progettista e n. 1 Collaudatore  e n. 1 assistente 
amm.vo per il progetto in oggetto;  
 
 VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce Progettazione e                
Collaudo/regolare esecuzione;  
 
VISTO in particolare l’art. 7, comma 6 b) del D.Lgvo 165/2001 che statuisce che “l’amministrazione 
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al 
suo interno”;  
 
VISTO Avviso interno per il reclutamento di n.1  assistente amministrativo per il supporto amm.vo , 

nell’ambito del progetto Prot. n. 8799 del   del 27/10/2022; 

 
VISTO Avviso interno per il reclutamento di n.1 esperto progettista e n. 1 collaudatore, nell’ambito 

del progetto Prot. n. 8850  del 28/10/2022 e la proroga dei termini per la presentazione delle istanze 

prot. n. 9256 del 11/11/2022; 

 

VISTO il verbale della Commissione  e il  prospetto comparativo delle istanze presentate  per la 

selezione di progettista/collaudatore/Ass. Amministrativo - prot. n. 9540 del  18/11/2022 e l’assenza 

di ricorsi pervenuti entro i termini previsti; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 
 
 

DETERMINA 

 

 di nominare, progettista  per l’attuazione del progetto specificato in oggetto  la sig.ra. 

Carmen Calvetti nata a Cercola (NA) il 29/07/1970  C.F. CLVCMN70H69C495X; 

 

l’esperta progettista dovrà: 

 

 effettuare una ricognizione dei bisogni nell’ambito dell’Istituto e relazionare al Dirigente scolastico;  
 

 svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 
predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi; 
 

M
N

IC
812006 - M

N
IC

812006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009857 - 25/11/2022 - IV

.2 - U
M

N
IC

812006 - M
N

IC
812006 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000088 - 25/11/2022 - G

3 – E
S

IT
I - U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

MNIC812006 - documento firmato digitalmente in originale da DANIELE GALANI (prot. 0009857 - 25/11/2022) - copia conforme

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE  
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 - 037648097  fax 0376411154  
mnic812006@istruzione.it   mnic812006@pec.istruzione.it 

www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 
 
 
 

 provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite da 
Dirigente Scolastico; 
  

 redigere il capitolato d’appalto completo delle schede tecniche e quant’altro necessario a 
raggiungere gli obiettivi preposti nel progetto; 
 

 registrare nell’apposito piattaforma web dei Fondi Strutturali PON i dati relativi al progetto; 
  

 provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 
necessario;  
 

 collaborare con il DS e il DSGA per eventuali problematiche in corso di gara e post gara; 
 

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 
progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività;  
 

 redigere i verbali ed il time sheet relativi alla sua attività; 
 
Per il suddetto incarico sarà corrisposto un compenso orario di € 23,22 lordo stato per ore 
effettivamente svolte e comunque non superiori all’ importo massimo di €. 3.000,00 (lordo stato). La 
durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo. 
Tutte le attività, svolte oltre il normale impegno istituzionale, dovranno essere verbalizzate e 
supportate da idonea documentazione da acquisire agli atti dell’Istituto. 

 
 di nominare, collaudatore  per l’attuazione del progetto descritto in oggetto la docente  

Pincella Elisa nata a Mantova (MN) il 07/08/1975  C.F. PNCLSE75M47E897C: 

 
l’esperta del collaudo dovrà: 
 

 collaborare con il Dirigente scolastico e gli uffici di segreteria per verificare la corrispondenza dei 
beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 
  

 registrare nell’apposito piattaforma web dei Fondi Strutturali PON i dati relativi alla certificazione di 
regolare esecuzione e al collaudo delle forniture o servizi;  
 

 provvedere alla verifica della conformità dei beni/attrezzature oggetto dell’offerta tecnica (da parte 
dell’aggiudicatario) per la redazione del verbale di accettazione materiale nella fase antecedente 
l’ordine di acquisto/stipula contratto;  
 

 provvedere al collaudo verificando il corretto funzionamento di tutte le attrezzature e la 
corrispondenza, in termini di caratteristiche e funzionalità, delle attrezzature acquistate, rispetto a 
quelle indicate nell’offerta prescelta e a quelle richieste nel piano degli acquisti; 
 

 verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature;  
 
 
 
 

M
N

IC
812006 - M

N
IC

812006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009857 - 25/11/2022 - IV

.2 - U
M

N
IC

812006 - M
N

IC
812006 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000088 - 25/11/2022 - G

3 – E
S

IT
I - U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

MNIC812006 - documento firmato digitalmente in originale da DANIELE GALANI (prot. 0009857 - 25/11/2022) - copia conforme

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE  
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 - 037648097  fax 0376411154  
mnic812006@istruzione.it   mnic812006@pec.istruzione.it 

www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 
 
 
 
 

 redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti (anche in tempi diversi, secondo la tempistica 
stabilita dal Dirigente Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici) ed il verbale di 
collaudo finale. 
  

 collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 
problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 
sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie 
al buon andamento delle attività.  
 

 redigere  il time sheet relativi alla sua attività. 
 
Per il suddetto incarico sarà corrisposto un compenso orario di € 23,22 lordo stato delle ore 
effettivamente svolte e comunque non superiore all’importo massimo di €. 1.125,00 (lordo stato). La 
durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo. Tutte le 
attività, svolte oltre il normale impegno istituzionale, dovranno essere verbalizzate e supportate da 
idonea documentazione da acquisire agli atti dell’Istituto. 
 

 di nominare, per l’attuazione del progetto  specificato in oggetto la sig.ra. Carla Rossi 

nata a Borgoforte (MN) il 10/08/1962  C.F. RSSCRL62M50B011Z; 
 
l’assistente amministrativa dovrà:  
 
 collaborare con il Dirigente Scolastico, il D.s.g.a e altro personale di supporto per tutte le problematiche 
relative al progetto, al fine di soddisfare  le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del Progetto medesimo;  
 
 coadiuvare il DSGA nella gestione amministrativo-contabile del progetto con particolare riferimento agli 
aspetti contabili, contrattuali e di registrazione  nei sistemi informatici (GPU e SIF 20-20); 
 
  provvedere alla pubblicazione di avvisi e comunicazioni inerenti alle attività del progetto; 
 
  provvedere all’archiviazione di tutti gli atti del progetto 
 

  redigere  il time sheet relativo alla sua attività; 
 

Per il suddetto incarico sarà corrisposto un compenso orario di € 19,24 lordo stato delle ore 
effettivamente svolte e comunque non superiori a 50 per un importo massimo di €. 962,00 (lordo stato). 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo. Tutte le attività, 
svolte oltre il normale impegno istituzionale, dovranno essere verbalizzate e supportate da idonea 
documentazione da acquisire agli atti dell’Istituto. 

 
Il pagamento verrà effettuato dopo che l’Istituto avrà ricevuto i contributi finanziari da parte dell’Autorità di 
Gestione. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato sul sito web dell’istituzione 

scolastica  www.comprensivodicurtatone.edu.it   sezione Albo on-line e Amministrazione Trasparente. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                Prof. Galani Daniele  

M
N

IC
812006 - M

N
IC

812006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009857 - 25/11/2022 - IV

.2 - U
M

N
IC

812006 - M
N

IC
812006 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000088 - 25/11/2022 - G

3 – E
S

IT
I - U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

MNIC812006 - documento firmato digitalmente in originale da DANIELE GALANI (prot. 0009857 - 25/11/2022) - copia conforme

mailto:mnee018007@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/

		2022-11-29T09:23:32+0100
	DANIELE GALANI




